

Motion till riksdagen 2011/12:N245

av **Kent Persson m.fl. (V)**

Fri programvara

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en utredning om övergång till fri programvara.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om kompetenscenter.

Inledning

Användningen av fri programvara och öppna standarder skulle betyda mycket för omställningen till ett hållbart samhälle. Bland annat kan den typiska användningstiden för hårdvara bli längre, vilket skulle bidra till att minska problemet med elektronikskrot. Framförallt har det stor betydelse för takten i utvecklandet av den mjukvaruberoende miljötekniken och möjligheterna att använda den fritt världen över. Precis som med forskning utvecklas programvara vanligtvis betydligt effektivare i fria och transparenta samarbetsformer. Fri programvara bidrar också till att bryta mjukvarujättarnas makt och öka it-kompetensen.

Miljön och fri programvara

Programvara som tagits fram med skattemedel ska som grundregel alltid släppas fri. Vi vill att staten aktivt ska stödja fria programvaru-projekt som har särskild betydelse för klimatomställningen. Det är viktigt att så mycket som möjligt av den miljörelaterade programvaran kan användas fritt, i Sverige och i världen. Vi vill också utreda vilka slutsatser Sverige kan dra av föregångsexempel som t.ex. Nederländerna, som beslutat och genomfört en

Fel! Okänt namn på

bred övergång till fri programvara och öppna standarder i det offentliga. Det bör ges regeringen till känna.

Kompetens och fri programvara

Vi vill införa en svensk motsvarighet till Norges nationella kompetenscenter för fri programvara. Det centret hjälper såväl den offentliga sektorn som företag och andra att gå över till fri programvara, bl.a. i syfte att spara pengar och öka konkurrensen i mjukvarubranschen. Med hänvisning till vår motion 2011/12:N414 Innovationer, menar vi också att den allmänna kompetensen på it-området måste öka. En del av detta är en ökad kompetens för enskilda genom ett framtida kompetenscenter.

Till en början budgeterar vi 10 miljoner kronor till centrets verksamhet. Från 2013 och 2014 anslår vi 20 miljoner kronor till centret per år för att ge det möjligheter att lägga beställningar på fri programvara inom nyckelområden och belöna projekt som varit till särskild nytta i svensk ekonomi. Detta tas upp i vår UO-motion 2011/12:N365. Det som ovan anförs om kompetenscenter bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 22 september 2011

Kent Persson (V)

Torbjörn Björlund (V)

Siv Holma (V)

Hans Linde (V)

Jens Holm (V)

Jacob Johnson (V)

Jonas Sjöstedt (V)